
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  161Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 20230125; Origem: Pregão Eletronico 009/2023
Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social Cnpj  14.654.055/0001-
20. Contratada(o): Auto Peças União Comercio e Serviços Ltda - Me CNPJ 
12.659.089/0001-81. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Peças Para os Veiculos a serviço da Assitência Social. Valor Total R$ R$ 
114.060,50 (cento e quatorze mil, sessenta reais e cinquenta centavos). 
Vigência: 14 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023; Data da Assinatura: 
14 de abril de 2023
CONTRATO Nº 20230131; Origem: Pregão Eletronico 005/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social Cnpj  14.654.055/0001-
20 Contratada (o): S. Vieira Comercio e Serviços Eirel i- Epp Cnpj 
19.140.528/0001-94objeto: Aquisição De Pneus, Câmaras De Ar e Protetor 
de aro Para os Veículos Próprios E Alugados Do Fundo Municipal de Assistência 
Social. Valor Total R$ 18.480,40 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais 
e quarenta centavos). Vigência: 14 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 
2023; Data da assinatura: 14 de abril de 2023. Ilzana dos Santos Landim 
- Secretaria de Assistência Social.

Protocolo: 931175

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 20230130; origem: Pregão Eletrônico 005/2023 Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde Cpnj (Mf) sob o nº 12.566.342/0001-52,Contratada 
(o) S. Vieira Comercio e Serviços eireli - epp Cnpj 19.140.528/0001-94objeto: 
Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetor de aro Para os Veículos Próprios 
e Alugados do Fundo Municipal de Saúde.R$ 443.380,40 (quatrocentos e 
quarenta e três mil, trezentos e oitenta reais e quarenta centavos). Vigência: 
14 de Abril de 2023 A 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 14 de 
Abril de 2023
CONTRATO Nº 20230135; origem: Pregão Eletrônico 006/2023 Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde Cnpj (Mf) sob o nº 12.566.342/0001-52, 
Contratada (o) Auto Peças União Comercio e Serviços Ltda - Me Cnpj 
12.659.089/0001-81objeto: Contratação de empresa Para Fornecimento 
de peças Para Ambulâncias e Veiculos Pertecentes A Frota da Sec. Mun. de 
Saúde.R$ 563.820,20 (quinhentos e sessenta e três mil, oitocentos e vinte 
reais e vinte centavos),Vigência: 20 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 
2023; data da assinatura: 20 de abril de 2023
CONTRATO Nº 20230136; origem: Pregão eletrônico 006/2023 Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde Cnpj (Mf) sob o nº 12.566.342/0001-52, 
Contratada(o) M Euvis de oliveira Pessoa Ltda Cnpj 34.818.315/0001-62 
objeto: Contratação de empresa Para Fornecimento de Peças Para Ambulâncias 
e Veiculos Pertecentes a Frota da Sec. Mun. de Saúde R$ 1.856.474,74 (um 
milhão, oitocentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e quatro 
reais e setenta e quatro centavos),,Vigência: 20 de abril de 2023 a 31 de 
dezembro de 2023; data da assinatura: 20 de Abril de 2023
CONTRATO Nº 20230137; origem: Pregão eletrônico 006/2023 Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde Cnpj (Mf) sob o nº 12.566.342/0001-
52, Contratada(o) S. Vieira Comercio e Serviços eireli - epp Cnpj 
19.140.528/0001-94objeto: Contratação de empresa Para Fornecimento de 
Peças Para Ambulâncias e Veiculos Pertecentes A Frota da Sec. Mun. de Saúde 
R$ 1.616.807,42 (um milhão, seiscentos e dezesseis mil, oitocentos e sete 
reais e quarenta e dois centavos). Vigência: 20 de Abril de 2023 A 31 de 
dezembro de 2023; data da assinatura: 20 de Abril de 2023. Gilberto Bianor 
dos Santos Paiva - Secretario de Saude.

Protocolo: 931171

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 
A Prefeitura Municipal de Placas Cnpj  01.611.858/0001-Torna Público Que 
Conforme Processo administrativo 045/2023, Referente ao Pregão Eletrônico 
nº 015/2023, e nos Termos da Legislação Vigente, Foi Homologado Seu 
Resultado no dia 27/04/2023 , Pela Prefeita Municipal Leila Raquel Possimoser. 
Objeto: Registro de Preços Para Seleção de Proposta Mais Vantajosa Para 
Futura e Eventual aquisição de Mat. de Construção E Mat. Elétrico Para atender 
as demandas do Fundo Mun. de Educação/Fundeb, Fundo Mun. de Saúde e 
Prefeitura Municipal de Placas e as Secretárias Municipais a Ela Vinculadas, 
Itens Fracassados e desertos do Pregão 015/2022. Vencedora Parcial- 
Oxinorte Oxigenio do norte Ltda Cnpj: 29.187.356/0001-68 Valor Total: R$R$ 
79.816,54(setenta e move mil oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e 
quatro centavos). Vencedora Parcial: J. L. R. Araujo Com e Servicos Cnpj: 
83.913.665/0001-13. Valor Total: 2.403.323,66 (dois milhões quatrocentos e 
três mil trezentos e vinte  e três reais e sessenta e seis centavos). Leila Raquel 
Possimoser - Prefeita Municipal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 4º Termo aditivo ao Contrato nº 20220131. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Placas, Cnpj 01.611.858/0001-55. Contratado: W. R. P. Marques 
Eireli Cnpj 22.814.959/0001-01. Contratação de Empresa Para Construção 
de Quadra Poliesportiva no Municipio de Placas/Pa. alteração: Prorrogação do 
Prazo de Vigência do Contrato Original, nos termos do art. 57, da Lei 8.666/93 
Vigência 13/04/2023até 10/10/2023 assinatura 10/04/2023. Dotação 
Orçamentária: Exercício 2023 Projeto 1801.278110781.1.038 Construção de 
Quadras Poliesportivas. Ordenador Responsável: Leila Raquel Possimoser.
ESPÉCIE: 3º Termo aditivo ao Contrato nº 20210159. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Placas, CNPJ/MF, nº 01.611.858.0001-55, Contratado: Wander 
Betzel Brunow - OAB/ES nº 30.217, Cpf nº152.002.837-79,  Objeto do 
Contrato Prestação de Serviço de assessoria e Consultoria Juridica na Matéria 
Tributária alteração: Reajuste do Valor do Contrato original, nos Termos do 
art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/1993, o Valor Global do Contrato nº 20210159 

Passa R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove reais), Considerando O Valor do 
Contrato Originário e os dois Termos aditivos de Prorrogações de Vigência, 
após assinatura do 3º Termo aditivo Passa a Ser R$ 192.130,74 (cento e 
noventa e dois cento e trinta reais e setenta e quatro centavos), acréscimo de 
R$3.130,74 (três mil cento e trinta reais e e setenta e quatro centavos) devido 
ao Reajuste.. Dotação Orçamentária 2121.04.123.0052.2.074.3.3.90.35.00.1
001 Ordenador Responsável: Leila Raquel Possimoser.

EXTRATOS DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20230122; Origem:Pregão Eletrônico 007/2023 Contratante:
Prefeitura Municipal de Placas Cnpj  01.611.858/0001-55 Contratada (O) auto 
Peças União Comercio E Serviços Ltda - Me Cpnj 12.659.089/0001-81objeto: 
aquisição de Peças Para os Caminhões e Caminhonetes que Estão a serviço da 
Sec. Mun. de Infraestrutura. Valor Total R$ 595.181,02 (quinhentos e noventa 
e cinco mil, cento e oitenta e um reais e dois centavos). Vigência: 14 de abril 
de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 14 de abril de 2023

CONTRATO Nº 20230123 
Origem: Pregão Eletrônico 007/2023. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Placas Cnpj  01.611.858/0001-55. Contratada(o): S. Vieira Comercio 
e Serviços Eireli - Epp Cnpj 19.140.528/0001-94. Objeto: aquisição de Peças 
Para os Caminhões e Caminhonetes Que Estão a Serviço da Sec. Mun. de 
Infraestrutura. Valor Total R$ 2.340.307,98 (dois milhões, trezentos e quarenta 
mil, trezentos e sete reais e noventa e oito centavos). Vigência: 14 de abril de 
2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 14 de abril de 2023
CONTRATO Nº 20230128; Origem: Pregão Eletronico 009/2023. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Placas Cnpj  01.611.858/0001-55. Contratada(o): M 
Euvis de Oliveira Pessoa Ltda Cnpj 34.818.315/0001-62. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Fornecimento de Peças Para os Veiculos a serviço da Prefeitura 
Municipal de Placas. Valor Total R$ 265.154,06 (duzentos e sessenta e cinco 
mil, cento e cinquenta e quatro reais e seis centavos). Vigência: 14 de abril 
de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 14 de abril de 2023
CONTRATO Nº 20230129; Origem: Pregão Eletrônico 005/2023. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Placas Cnpj  01.611.858/0001-55. Contratada(o): S. 
Vieira Comercio e Serviços Eireli - Epp Cnpj 19.140.528/0001-94. Objeto: 
aquisição de Pneus, Câmaras de ar e Protetor de aro Para os Veículos e 
Maquinários Próprios E alugados da Prefeitura Municipal de Placas. Valor 
Total R$ 1.917.299,30 (um milhão, novecentos e dezessete mil, duzentos e 
noventa e nove reais e trinta centavos). Vigência: 14 de abril de 2023 a 31 de 
dezembro de 2023; data da assinatura: 14 de abril de 2023
CONTRATO Nº 20230138; Origem: dispensa de Licitação 008/2023. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Placas Cnpj  01.611.858/0001-
55. Contratada(o): Wander Betzel Brunow - OAB/ES nº30.217, Cpf 
nº152.002.837-79. Objeto: Contratação de assessoria E Consultoria Jurídica 
na Área Pública Referente a Prestação de Contas dos Convênios Firmados 
Pelo Poder Executivo Municipal de Placas - Pará... Valor Total R$14.400,00 
(quatorze mil e quatrocentos reais). Vigência: 24 de abril de 2023 a 31 de 
dezembro de 2023; data da assinatura: 24 de abril de 2023. Leila Raquel 
Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 931167

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DO EDITAL DE RESULTADO DEFINITIVO 

DE PERÍCIA MÉDICA Nº 001/2023
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

O Município de Redenção, Estado do Pará, informa que na data de 28 
de abril de 2023, será publicado na integra o Edital de Resultado Definitivo 
de Perícia Médica nº 001/2023 do Concurso Público nº 001/2020, realizado 
pelo Instituto Bezerra Nelson LTDA - IVIN, C.N.P.J. nº 08.197.465/0001-96, 
constando os nomes dos candidatos que compareceram para a perícia médica 
e estão aptos a nomeação, conforme Edital de Convocação nº 001/2023, nos 
seguintes sites: Prefeitura Municipal de Redenção - PMR - www.redencao.
pa.gov.br, Diário Oficial dos Municípios do Pará - FAMEP - http://www.
diariomunicipal.com.br/famep, Instituto Bezerra Nelson - IVIN - https://
institutovicentenelson.com.br/ e Câmara Municipal de Redenção-PA, nesta 
última conforme prescrito no art. 74 e 145 da Lei Orgânica do Município de 
Redenção. E para que não se alegue desconhecimento por quem de direito, 
é feito o presente Extrato. Redenção-PA, 27 de abril de 2023. MARCELO 
FRANÇA BORGES - Prefeito Municipal.

Protocolo: 931181

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°053/2023
CONVITE Nº 001/2023/PMSA

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 


